INDICAÇÃO Nº 1249 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a capina e a limpeza do canteiro da Avenida Monsenhor Vicente Pereira Gomes no bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores e comerciantes, o canteiro da referida avenida está com o mato alto. Esta situação traz diversos problemas para as residências e comércios do local, como o aparecimento de moscas, insetos e animais peçonhentos. Outro problema que o mato alto causa para esta via é a falta de visão para os motoristas que trafegam pelo local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)